
Czy wiesz... 

Od kiedy naszym godłem jest biały orzeł ? 

Znak orła jako godło dynastii państwowej pojawił się w XIII wieku. Zaczął powszechnie 

występować na tarczach i proporcach. Wcześniej sporadycznie pojawiał się na 

monetach niektórych Piastów. Oficjalnym godłem państwa biały orzeł stał się od 

koronacji Przemysława II w 1295 roku. Ponownie został uznany za godło przez Sejm po 

odzyskaniu niepodległości, w l919 roku . 

Dlaczego nasza flaga jest biało-czerwona? 

Kolory :  biały i czerwony  jako  barwy  państwowe   wprowadzono  

7 lutego 1831 roku . Sejm uchwalił wówczas ,że „narodowa kokarda” będzie biało – 

czerwona, od kolorów herbu Królestwa Polskiego (biały) i Wielkiego Księstwa 

Litewskiego (czerwony).Po raz pierwszy biel i czerwień  razem jako symbole 

pojawiły się 3 maja  1792 roku , w pierwszą rocznicę uchwalenia Konstytucji  . Polki 

przepasały wówczas białe suknie czerwonymi szarfami.  

Od  kiedy   Mazurek Dąbrowskiego jest polskim hymnem? 

Od 1831 roku był uważany za hymn narodowy, w 1927 roku uznano go oficjalnie za 

polski hymn państwowy .Józef Wybicki-działacz polityczny, publicysta i poeta-napisał 

pieśń patriotyczną „Jeszcze Polska nie umarła”. Powstała we Włoszech podczas 

formowania się Legionów Polskich w 1797 roku. Od nazwiska wodza Legionów : 

generała Jana Henryka Dąbrowskiego nazywano ją „Mazurkiem Dąbrowskiego”. 

Autorstwo melodii (utrzymanej w  rytmie mazurka) jest niejasne . 

Pierwszą pieśnią spełniającą rolę hymnu narodowego Polski była „Bogurodzica”. Ta 

pieśń religijna liczyła 20 zwrotek. Jej najstarszy odpis pochodzi z 1408 roku. 

Kiedy Polska miała największe terytorium? 

W epoce jagiellońskiej (XIV – XVI w.) Polska była największym państwem w Europie.                

W roku 1582 miała 815 tys. km2 ( łącznie z Litwą ) , a  w roku 1634 aż  990 tys. km2  - 

najwięcej w dziejach. Królem Polski był wówczas Władysław IV Waza. Przed wybuchem 

II Wojny Światowej Polska miała 390 tys.km2, dzisiaj 312 tys.685  km2.. 
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